СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  04.04.2019   №  112
с. Новоникольское

ОБ ИТОГАХ РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА 2018 ГОД И УТВЕРЖДЕНИЕ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСЛАНИЯ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ГОСУДАРСТВЕННОМУ СОБРАНИЮ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2019 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Заслушав отчет главы Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района об итогах работы администрации Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района за 2018 год  и плана мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия, Совет депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района    р е ш и л:
1. Принять к сведению отчет главы Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района об  итогах работы администрации Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района за 2018 год.

2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2019 год на территории Новоникольского сельского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района                                      Л.В. Самылина

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1. Малое и среднее предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы

	1
	Оказывать поддержку мордовским товаропроизводителям в продвижении реализации продукции местного производства.
	в течение года
	Администрация Новоникольского сельского поселения

	2
	Предоставление в аренду муниципального имущества и земельных участков субъектам малого и среднего предпринимательства (в том числе на льготных условиях)
	в течение года
	Администрация Новоникольского сельского поселения

	3
	Актуализировать реестр муниципального имущества и обеспечить его размещение на официальном сайте
	в течение года
	Администрация Новоникольского сельского поселения

	4
	Обеспечить организацию выездной торговли
	в течение года
	Администрация Новоникольского сельского поселения

	2. Строительная отрасль

	1
	Провести ямочный  ремонт автомобильных дорог местного значения
	май
	Администрация Новоникольского сельского поселения

	2
	Продолжить работу по  постановки на учет, оформления и регистрации права собственности на бесхозяйные объекты на территории поселения
	в течение года
	Администрация Новоникольского сельского поселения

	3
	Содействовать  «Ремондис» осуществлению сбора  и вывоза  твердых коммунальных отходов
	в течение года
	Администрация Новоникольского сельского поселения

	3. Финансы

	1
	Установить контроль за  расходованием бюджетных средств, активно искать возможности для снижения расходов, усилить контроль за целевым расходованием бюджетных средств
	В течение года

	Администрация Новоникольского сельского поселения, Совет депутатов (по согласованию)

	2
	Активнее развивать собственную доходную базу, ускорить упорядочение вопросов оформления собственности,  взять на учет все источники, все объекты формирования доходов.
	В течение года

	Администрация Новоникольского сельского поселения

	3
	Отказаться от принятия новых расходных обязательств, увеличения действующих расходных обязательств, не обеспеченных собственными доходами
	В течение года

	Администрация Новоникольского сельского поселения

	4
	Продолжить оформление в муниципальную собственность невостребованных земельных долей
	В течение года
	Администрация Новоникольского сельского поселения

	3 .Воспитательная и военно-патриотическая работа

	1
	Благоустройство территории  «Памятника погибшим воинам»
	Апрель
	Администрация Новоникольского сельского поселения

	2
	Принять участие в общереспубликанских акциях «Дни единых действий», приуроченных к празднованию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

акция «Георгиевская ленточка»;

акция «Письмо Победы»;

акция «Дорога к обелиску»,

акция «Бессмертный полк»;
	Май
	Администрация Новоникольского сельского поселения, Совет депутатов (по согласованию)

	4. Социальная защита и сохранение семейных традиций

	1
	Организация подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных  празднованию 74 годовщины  Победы в ВОВ
	Январь-май

	Администрация Новоникольского сельского поселения

	2
	Проводить массовые мероприятия с целью привлечения дополнительных внебюджетных средств и оказание адресной помощи:

· Месячник пожилых людей,

·  День матери,

-Декадник инвалидов
	Октябрь

ноябрь

декабрь
	Администрация Новоникольского сельского поселения

	3
	Принять участие  в районном мероприятии  «День семьи, любви и верности»
	июль
	Администрация Новоникольского сельского поселения

	5. Культура

	1
	Возрождение народных обрядов и традиций, народных праздников, художественных промыслов и ремесел
	В течение года

	Администрация Новоникольского сельского поселения

	2
	Развитие самодеятельного художественного творчества

(участие в районных  фестивалях)
	В течение года

	Администрация Новоникольского сельского поселения

	6. Совершенствование работы власти – настоятельное требование времени

	1
	Обеспечить  включение в Кодексы этики и служебного поведения муниципальных служащих положения и рекомендации по поведению муниципальных служащих во внеслужебное время, в том числе в социальных сетях, которые должны способствовать позитивному восприятию обществом деятельности муниципальных служащих и их  репутации.
	В течение года

	Администрация Новоникольского сельского поселения

	2
	Информировать население о необходимости  регистрации в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА)
	В течение года

	Администрация Новоникольского сельского поселения

	3
	Заслушивать ответственных за исполнение мероприятий о реализации Плана мероприятий на заседаниях администрации поселения, Совета депутатов с представлением информации
	В течение года

	Администрация Новоникольского сельского поселения